
Numri 

Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1036339 Albiona Latifi Kamenicë Gjilan 100.00 pikë 23,305.00 Euro

1038258 Hidajeta Abazaj Istog Pejë 100.00 pikë 29,973.00 Euro

1062284
"WINTER FOOD" SHPK Fatlinda Sadikaj 

Saliagic
Istog Pejë 100.00 pikë 29,150.00 Euro

1049076 Hajrim  Halimi Dragash Prizren 98.00 pikë 29,950.00 Euro

1037098 N.T.P "AGRO BORA" Shkelqen  Sylaj Skenderaj Mitrovica 98.00 pikë 30,000.00 Euro

1005635 Burim Rexhaj B.I - Burim Rexhaj Istog Pejë 98.00 pikë 30,000.00 Euro

1029983 Shukri Myrtezani Dragash Prizren 98.00 pikë 29,343.00 Euro

1051119 KG Group "Shalli" - Gursel  Myrtezani Dragash Prizren 98.00 pikë 30,000.00 Euro

1026847 Dea Farm SHPK- Edona Gashi Novobërdë Gjilan 95.00 pikë 27,810.00 Euro9 Investime ne infrastrukture dhe paisje per prodhimin e djathit te lopeve 19,467.00 Euro

7 Diversifikimi i prodhimit ne ekonomine e fermes familjare 20,540.10 Euro

8 Perpunimi i qumshtit 21,000.00 Euro

5 Ndertimi i depos per perpunim te perimeve dhe paisje 21,000.00 Euro

6 Perpunimi i pemeve destinimi ne raki 21,000.00 Euro

3 BLERJA E PAISJEVE PER PERPUNIMIN E PERIMEVE 20,405.00 Euro

4
Perpunimi i prodhimeve bujqesore te kultivura ne ekonomin familjare -perpunimi i 

qumshtit.
20,965.00 Euro

1

Blerja e paisjeve per rritjen e cilesis dhe higjienes se prodhimit permes permirsiit te 

bartjes se qumshtit nga prodhimi i tij ne perpunim si dhe instalimi i pastrimit 

qendror (cip) i ketij procesi

16,313.50 Euro

2
Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i biznesit , promovimi i prodhimeve bujqesore 

ne ekonomit familjare
20,981.10 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

302.2. – Përpunimi i  prodhimeve bujqësore në ekonomi familjare

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

Administrator
Stamp



1075265 Fexhrije Zeqiri Podujevë Prishtina 95.00 pikë 29,973.00 Euro

1039090 Granit  Behluli B.I Podujevë Prishtina 93.00 pikë 30,000.00 Euro

1062521 Arben DPZ ADANI Suma Hani i Elezit Ferizaj 93.00 pikë 29,870.00 Euro

1060816 Bledian Morina Suharekë Prizren 93.00 pikë 30,000.00 Euro

1074719 Gentianë Dema Drenas Prishtina 90.00 pikë 17,191.00 Euro

1065998  "A-D-E Group  SH.P.K Fatmire Gashi Prishtinë Prishtina 90.00 pikë 30,000.00 Euro

1072851 Egzona Azemi Podujevë Prishtina 90.00 pikë 29,973.00 Euro

1075127 Anita Rraqi Suharekë Prizren 90.00 pikë 29,973.00 Euro

1050363 Artin Sefaj B.I.- Artin Sefaj Istog Pejë 88.00 pikë 29,973.00 Euro

1074557 Furra e bukës DPZ ''Ires''  Rushit Luma Kaçanik Ferizaj 88.00 pikë 29,870.00 Euro

1075074 Hazir Suma Hani i Elezit Ferizaj 88.00 pikë 29,715.50 Euro

1022909 " TOKA DARDANIA" SH.P.K  Favzi Sokoli Podujevë Prishtina 88.00 pikë 23,150.00 Euro

1074437 N.T.H "Caffeteria Charli" Naim Zejnullahu Vushtrri Mitrovica 88.00 pikë 30,000.00 Euro

1075269 P.P. "SKURT" Miroslav Stolic Graçanicë Prishtina 88.00 pikë 30,000.00 Euro

1062231  Osman Gashi Prishtinë Prishtina 88.00 pikë 29,973.00 Euro

1074980 Fatime Ademi Graçanicë Prishtina 85.00 pikë 29,973.00 Euro

1025364 Selami Hoti Rahovec Prizren 83.00 pikë 29,967.00 Euro

1024139 Avdi  Aliu Prishtinë Prishtina 83.00 pikë 29,736.00 Euro

1009510 Kadri Hoxhaj Prizren Prizren 83.00 pikë 29,458.00 Euro

1003697 Mejdi Kabashi Rahovec Prizren 83.00 pikë 28,800.00 Euro

1015021 Avdirrahman Gashi Prizren Prizren 83.00 pikë 29,950.00 Euro

1075180 ,, Grembeer " SH. P .K   Genc Kalludra Klinë Pejë 83.00 pikë 30,000.00 Euro31
Investime në blerjen e paisjeve për prodhimin e birrës tradicionale,100% natyrale 
dhe investimi në sistemin solar.

19,500.00 Euro

29 Zgjerimi dhe modernizimi i ekonomis familjare  vija mbushese per prodhimin e veres 18,720.00 Euro

30 perpunimi shtepiak i frutave dhe rakis,likerit dhe uthulles 19,467.50 Euro

27 Perpunimi i prodhimeve bujqesore ne ekonomi familjare/prodhimi i uthulles 20,815.20 Euro

28 Blerja e paisjeve te nevojshme per prodhimin e djathit, gjizit dhe paketimi i ajranit 19,147.70 Euro

25 Masa 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneve 19,482.45 Euro

26 Ndertimi i objektit per aktivitete pas vjeljes 19,478.55 Euro

23 Proizvodnja hleba i peciva bez aditiva 19,500.00 Euro

24 Perpunimi i prodhimeve bujqesore ne ekonomi familjare 20,981.10 Euro

21 Perpunim i erezave 15,047.50 Euro

22 Perpunim i Brumërave 19,500.00 Euro

19 Blerje e furres se re dhe paisjeve per pepunimin dhe pjekjen e brumrave 20,909.00 Euro

20 Blerja e furres dhe paisjeve per pregaditjen dhe pjekjen e brumerave 19,315.08 Euro

17
Rregullimi i lokalit dhe kompletimi i paisijeve te nevojshme per prodhimin e 

embelsirave
19,482.45 Euro

18 Invsetimi ne perpunimin e kumbullave dhe renovim i depos 20,981.10 Euro

15 Investim ne tarese per fruta, prerese dhe makine paketuese 19,500.00 Euro

16 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 19,482.45 Euro

13 Zgjerimi i kushteve per perpunimin e rrushit 19,500.00 Euro

14

Përshkrimi i projektit: Rritja e prodhimit dhe promovimin e shumëllojshmërisë/ 
Diversitetit të prodhimit të brumrave/ Jufka, pastave, ëmbëlsirat dhe bukë 
tradicionale

11,174.15 Euro

11 Investimet ne aneks depo per tharse te perpunimit te kumbullave dhe paisje 21,000.00 Euro

12 Blerja  e paisjeve te reja per perpunimin dhe pjekjen e brumerave 19,415.50 Euro

10 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 20,981.10 Euro



1075202 Kosovar Roshaj Shtime Ferizaj 80.00 pikë 14,839.00 Euro

1021326 Npt" Esmiri"- Isen  Islamaj Prizren Prizren 78.00 pikë 29,800.00 Euro33 Montimi i frigoriferit brenda objektit 19,370.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

32 Rindertimi I mullirit tradicional nga uji ne mollopolc 10,387.30 Euro


